АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

 ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

«19» ноября 2024г.  №   4     р.п. Любинский

Присутствовали –  8 человек

Председатель

комиссии

Ракимжанов

Абай Курмашович

Глава Любинского

муниципального района

Заместитель

председателя

комиссии

Миллер

Евгений

Вильгельмович

Первый заместитель Главы

Любинского муниципального

района

Заместитель

председателя

комиссии

Герасимов

Алексей

Владимирович

Сотрудник отделения УФСБ

России по Омской области

Секретарь комиссии

Гвоздев

Александр Сергеевич

Руководитель

мобилизационного органа

Администрации ЛМР

Члены комиссии:

Гавриляко Артем

Андреевич

Начальник территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Омской области в Любинском

районе (по согласованию)

Генш Олег

Александрович

Начальник ОМВД России по Любинскому району (по

согласованию)

Кольб Дмитрий

Викторович

Военный комиссар Любинского и Саргатского районов

(по согласованию)

Солодухин

Сергей Геннадьевич

Директор КУ «Центр обеспечения безопасности,

градостроительной и административно-хозяйственной

деятельности» при Администрации Любинского

муниципального района.

Тешкина Татьяна

Анатольевна

Главный врач БУЗОО «Любинская ЦРБ» (по

согласованию) председатель Совета Любинского

муниципального района

Челядинов Геннадий

Сергеевич

- Начальник 53 ПСЧ 10 ПСО ФПС ГПС Главного

управления МЧС России по Омской области

(по согласованию)

Шпехт Евгений

Викторович

начальник Любинского МОВО-филиала ФГКУ «УВО

ВНГ России по Омской области (по согласованию)

Присутствовали:

- прокурор Любинского района Дмитрий Александрович Лескин,

- председатель территориальной комиссии по Любинскому району Грузляк

Александр Вильгельмович.

Повестка дня:

 1. «О состоянии и принимаемых мерах по повышению
антитеррористической защищенности помещений, задействованных в
качестве избирательных участков для проведения голосования по выборам
депутатов Совета Любинского района первого созыва, назначенных на 15
декабря 2024 года».

 2. «Об эффективности деятельности антитеррористической комиссии
Администрации Любинского муниципального района по профилактике
терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его
проявлений на муниципальном уровне в условиях актуальных
террористических угроз».

 По вопросу № 1 докладывает: начальник ОМВД России по Любинскому

району полковник полиции Генш Олег Александрович.

Доклад прилагается.

 На основании изложенного, антитеррористическая комиссия

РЕШИЛА:

 1. Информацию начальника ОМВД России по Любинскому району

Генша О.А. принять к сведению.
 2. КУ «Центр обеспечения безопасности, градостроительной и
административно-хозяйственной деятельности» при Администрации
Любинского муниципального района (С.Г. Солодухин):
 2.1. организовать проведение инструктажа с оперативными дежурными

ЕДДС Администрации муниципального района по вопросу информирования

оперативных служб (УФСБ России по Омской области, УМВД России по

Омской области, антитеррористической комиссии Омской области) при

возникновении в ходе дня голосования нештатных ситуаций;

 2.2. в период подготовки и проведения выборов депутатов Совета

Любинского района первого созыва обеспечить сбор и анализ сведений о

складывающейся обстановке на территории муниципального района и

обеспечить взаимодействие с антитеррористической комиссией

Администрации Любинского района.

 3. Главам городских и сельских поселений:

 3.1. обеспечить постоянное информирование населения о повышении

бдительности и действиях при угрозе возникновения террористических

актов, а также чрезвычайных ситуаций по месту их проживания и на объектах

с массовым пребыванием людей, избирательных участках в период

подготовки и проведения выборов депутатов Совета Любинского района

первого созыва;

 3.2. совместно с ОМВД России по Любинскому району - организовать

проведение проверок избирательных участков, расположенных в поселениях

на предмет их технической укрепленности, а также состояния инженерных

коммуникаций, подвальных, чердачных и подсобных помещений. В случае

выявления фактов нарушения действующего законодательства,

антитеррористической защищенности и пожарной безопасности принимать

соответствующие меры к их устранению.

 4. Рекомендовать Отделу МВД России по Любинскому району (О.А.

Генш) в период проведения 15 декабря 2024 года дня голосования:

 4.1.  принять меры по обеспечению общественного порядка и

безопасности граждан;

 4.2   обеспечить надежную охрану избирательных участков.

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря антитеррористической комиссии А.С. Гвоздева.

 По вопросу № 2 докладывает: секретарь антитеррористической

комиссии Администрации Любинского муниципального района Гвоздев А.С.

 На основании изложенного, антитеррористическая комиссия

РЕШИЛА:

 1. Информацию секретаря антитеррористической комиссии

Администрации Любинского муниципального района Гвоздева А.С. принять

к сведению.

 2. При планировании работы антитеррористической комиссии

выработать меры, направленные на работу по социализации и

психологической адаптации детей мигрантов, прибывших из стран

Центрально-Азиатского региона в целях недопущения их вовлечения в

террористическую деятельность, мероприятия по которым включить в План

работы антитеррористической комиссии Администрации Любинского

муниципального района на 2025 год.

 3. Активизировать деятельность образовательных и общественных

организаций Любинского района по созданию антитеррористического

контента, в том числе к оценке и апробации подготавливаемых материалов,

лидеров общественного мнения, прежде всего из числа молодежи.

 4. Повысить готовность антитеррористической комиссии

Администрации Любинского муниципального района к реагированию на

угрозы возникновения массовых антиобщественных проявлений, способных

привести к совершению террористических актов.

 5. Усилить контроль за устранением недостатков в обеспечении

антитеррористической защищенности объектов, находящихся в

муниципальной собственности и ведении Администрации Любинского

муниципального района.

 6. Продолжать работу по повышению бдительности населения и

закрепления у граждан понимания алгоритмов их действий при

возникновении различных террористических угроз.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря антитеррористической комиссии А.С. Гвоздева.

По решениям комиссии:

«За» - 8, «Против» - 0

Первый заместитель Главы

Любинского муниципального района                               Е.В. Миллер

Секретарь

антитеррористической комиссии     А.С. Гвоздев